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Gminne Obchody Narodowego 
Święta Niepodległości odby-
ły się w Łękawie. Podczas uro-
czystej mszy św. program arty-
styczny zaprezentowały dzieci z 
miejscowej szkoły. Z kolei w sali 
OSP Podwody wspólnie śpie-
wano pieśni patriotyczne, a w 
Szkole Podstawowej w Dobieci-
nie odbył się Koncert Piosenki 
Patriotycznej. W Zdzieszulicach 
Dolnych wystartował I Niepod-
ległościowy Marsz Nordic Wal-
king.                                            n

Upamiętnili 101. 
rocznicę odzyskania 
Niepodległości

Działające na terenie Gminy Beł-
chatów Stowarzyszenie „Stra-
pate Ranczo” zainicjowało akcję 
„Cegiełka zamiast petardy”. W 
jej ramach przekonują, by zrezy-
gnować z wydawania pieniędzy 
na sylwestrowe fajerwerki, a za-
miast tego przeznaczyć je np. na 
pomoc potrzebującym, wsparcie 
konkretnego szlachetnego celu 
czy organizacji pozarządowej. 
Szczegóły akcji na stronie inter-
netowej www.strapateranczo.pl.

Cegiełka zamiast petardy



NOWE DROGI I LEPSZA SIEĆ WOD-KAN. 
TO NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE TEGO ROKU 
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Mimo bardzo trudnej sytuacji fi-
nansowej w 2019 roku udało się 
zrealizować ważne dla miesz-
kańców inwestycje. Co ważne, 
dla każdej z nich udało się zdo-
być dotację zewnętrzną. 

Zgodnie z planem w tym roku 
zakończono przebudowę odcin-
ka drogi od zjazdu z drogi wo-
jewódzkiej do szkoły w Dobrze-
lowie. Położona jest tam nowa 
nakładka, chodniki, odtworzono 
też pobocza i zjazdy. Wiosną ru-
szy przebudowa drogi do Para-
solki. Całość to koszt 2,272 mln 
zł, połowa tej sumy pochodzić 
będzie z Funduszu Dróg Samo-
rządowych. 

Zakończyła się też przebudowa 
drogi Wola Mikorska – Józefów. 
Nową nawierzchnię ma liczący 
ponad 700 metrów odcinek, po-
głębiono tam też rowy i odtwo-
rzono pobocza. Inwestycja kosz-
towała 434 tys. zł, przy czym 
ponad 260 tys. zł to pieniądze, 
które Gmina Bełchatów otrzy-
mała z budżetu Województwa 
Łódzkiego (pochodzą z tytułu 
wyłączania z produkcji gruntów 
rolnych). 

Mieszkańcy Zawad mogą też 
już korzystać z nowej oczyszczal-
ni ścieków. Podłączone są już do 
niej posesje zamieszkiwane w 
sumie przez prawie 180 osób, 

przy czym planowane są kolejne 
podłączenia. Przeprowadzenie 
tej inwestycji było możliwe dzię-
ki pozyskaniu przez Gminę Beł-
chatów dotacji z budżetu Powia-
tu Bełchatowskiego. Wartość 
całkowita zadania to 724 tys. zł 
(netto), przy czym 270 tys. zł sta-
nowi dotacja z budżetu powiatu. 
Zakończono już również mon-
taż instalacji fotowoltaicznych 
na 7 budynkach użyteczno-
ści publicznej na terenie gminy 

(chodzi o szkoły, budynek urzę-
du i Centrum Kultury i Sportu). 
Kosztowało to 1,487 mln zł, przy 
czym  956,932 tys. zł to kwota 
dotacji ze środków unijnych. 

Na ukończeniu jest też inwesty-
cja bardzo istotna dla mieszkań-
ców Dobiecina, czyli rozbudowa 
sieci wodociągowej o długości 
287 metrów w tej miejscowości. 

- Inwestycję tę przeprowa-
dzamy w odpowiedzi na prośby 
mieszkańców, którzy przez kil-
ka ostatnich lat bezskutecznie 
starali się o rozbudowanie wo-
dociągu tak, by woda z sieci zo-
stała doprowadzona również do 
ich posesji – mówi Konrad Koc, 
Wójt Gminy Bełchatów. 

Całkowity koszt tego zadania 
to 99.105 zł (netto). Gmina Beł-
chatów pozyskała na tę inwesty-
cję dotację z Powiatu Bełcha-
towskiego w wys. 59.463 zł.     n

Droga w Dobrzelowie 

Droga Wola Mikorska - Józefów Oczyszczalnia ścieków w Zawadach

Rozbudowa wodociągu w Dobiecinie
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Rozmowa z Wójtem Gminy 
Bełchatów Konradem Kocem

Od wyborów samorządowych 
minął rok. Szybko zleciało te 12 
miesięcy...
Bardzo szybko. Dla mnie był to 
najbardziej intensywny rok w 
mojej 20-letniej karierze zawo-
dowej. Proszę mi wierzyć, że 
nigdy tak intensywnie nie pra-
cowałem, jak teraz. Obejmując 
urząd wiedziałem, że gmina ma 
kłopoty finansowe, a zadłuże-
nie jest duże. Ale nawet przez 
myśl mi nie przeszło, że będę się 
musiał zmierzyć z sytuacją, któ-
ra nie ma precedensu w historii 
województwa. Przecież w marcu 
tego roku pod dyktando służb 
nadzoru finansowego musieli-
śmy zmieniać budżet, bo okazało 
się, że ten przygotowany przez 
naszych poprzedników jest nie-
realny, nierzetelny i, trzeba po-
wiedzieć wprost, zafałszowany. 
W efekcie od wiosny walczyli-
śmy, żeby wprowadzać namiast-
ki programu naprawczego. To nie 
był mój wymysł czy „widzimisię” 
pani skarbnik. My konkretnymi 
działaniami musieliśmy udowod-
nić Regionalnej Izbie Obrachun-
kowej, że faktycznie idziemy w 
stronę oszczędności.

Podejrzewam, że mieszkańcy 
mogą mieć już serdecznie dość 
tego słowa: „oszczędności”. 
Też mam go powyżej uszu, ale 
rzeczywistości nie zaczaruję. 
Oszczędności i cięcia muszą być 
i to właśnie dlatego, że przez kil-
ka ostatnich lat nikt w ogóle o 
nich nie myślał. Te oszczędności 
dają efekt. Od stycznia postawi-
liśmy na ostre cięcie wydatków 
bieżących i to tylko po to, żeby 
utrzymać płynność finansową do 
końca tego roku. Największym 
wyzwaniem było, żebyśmy nie 

musieli brać w czwartym kwar-
tale kredytu. Wszystko wskazuje 
na to, że uda nam się zamknąć 
ten rok w oparciu o to, co mamy. 
I to jest pierwszy sukces, dowód 
na to, że ta linia postępowania, 
którą przyjęliśmy, jest właściwa. 
Że trzymając się jej, można wy-
prowadzić finanse gminy na pro-
stą.

„Wójt Kamil Ładziak w 2018 
roku tylko na nagrody dla 
pracowników wydał ponad 
343 tys. zł. Ja w 2019 roku 
przyznałem nagrody w su-
mie za 2700 złotych”
Ale jednocześnie może ona fa-
talnie wpłynąć na Pańską popu-
larność. 
Od mojej popularności ważniej-
sze jest to, żeby gmina odzy-
skała płynność finansową. Nie 
da się tego osiągnąć, bez cięcia 
wydatków bieżących. Oszczęd-
ności szukaliśmy też w kosztach 
związanych z opłatami za ener-
gię elektryczną, stąd wyłączanie 
oświetlenia ulicznego w godzi-
nach nocnych, co w wielu gmi-
nach wiejskich jest normą. Teraz 
podliczamy, ile zaoszczędziliśmy 
w ten sposób. Po analizie podej-
miemy decyzję, czy oświetlenie 
zostanie przywrócone.

A jednak spotkał się Pan z zarzu-
tem, że koszty utrzymania urzę-
du w tym roku będą większe, niż 
były za czasów Pańskiego po-
przednika. 
Nie będą, gwarantuję. O tym, ja-
kie oszczędności w tym zakresie 
wprowadziliśmy, świadczą liczby: 
w urzędzie były 122 etaty, teraz 
jest ich 87. Było 107 osób za-
trudnionych, jest 85. To pokazuje 
skalę zmian.  Podam jeszcze inny 
przykład: wójt Kamil Ładziak w 
2018 roku tylko na nagrody dla 
pracowników wydał 343 tys. zł. 
Ja w 2019 roku przyznałem na-
grody w sumie za 2700 złotych. 

Co z zawieszonym funduszem 
sołeckim?
To była bardzo ważna decyzja i 
to z kilku względów. Zawiesze-
nie funduszu na rok (chodzi o 
900 tys. zł) z jednej strony po-
zwoli nam zrównoważyć finanse. 
Z drugiej pozwoli  mieć większą 
kontrolę nad tym, na co są te 
pieniądze wydawane. Bo, bądź-
my szczerzy: w wielu miejscach 
fundusz sołecki był wydawany 
słusznie i celowo. Ale były też 
przypadki, że pieniądze z tej puli 
były wydawane w sposób dale-
ki od przemyślanego. Chcę też 
podkreślić, że brak funduszu nie 
oznacza, że w poszczególnych
miejscowościach żadne inwesty-   

Nie ma innej recepty, żeby finanse 
gminy wyprowadzić na prostą
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cje nie będą realizowane. Jeśli 
sołtysi i rada sołecka uargumen-
tują dane przedsięwzięcie i prze-
konają mnie, że coś jest napraw-
dę konieczne, wówczas będzie 
to realizowane. Ale cały czas 
musimy pamiętać, że obowiązuje 
nas program oszczędnościowy. 

Mimo nacisku na oszczędzanie, 
w tym roku udało się zrealizo-
wać ważne inwestycje.
Zależało mi, żeby skupić się na 
tym, co najważniejsze, czyli na 
infrastrukturze drogowej, budo-
wie chodników, poprawie bez-
pieczeństwa. Udało się zrobić 
dużo, pozyskaliśmy też na te 
najważniejsze działania dotacje. 
Powstała droga Wola Mikor-
ska – Józefów, droga przy szko-
le w Dobrzelowie, wiosną ruszy 
przebudowa drogi na Parasolkę. 
Pozyskaliśmy też olbrzymią do-
tację, ponad 500 tys. zł, na zakup
samochodu pożarniczego dla 
OSP Zawadów, na czym sko-
rzystają mieszkańcy Zawadowa 
i Wólki Łękawskiej. Dzięki dota-
cji powstała nowa oczyszczalnia 
ścieków w Zawadach, rozbudo-
wujemy też wodociąg w Dobie-
cinie. Dzięki oszczędnościom, 

które udało się nam wygospoda-
rować, przebudowujemy przed-
szkole w Domiechowicach. Mam 
też nadzieję, że niedługo na tere-
nie gminy zacznie działać żłobek. 
Determinacja, żeby zrestruktury-
zować zadłużenie gminnej spółki 
i żeby dzięki temu zyskać pienią-
dze na działania bieżące, pozwo-
liła na zakup remontera. Teraz 
możemy liczyć na profesjonalną 
naprawę gminnych dróg. Myślę 
że mieszkańcy sami widzą różni-
cę w tym, jak teraz spółka działa.

Ale jednocześnie jest inicjatywa, 
związana z ogłoszeniem refe-
rendum w sprawie odwołania 
Pana z funkcji wójta.
Mieszkańcy wójta wybrali, 
mieszkańcy mają prawo go od-
wołać. W pełni zgadzam się z 
mechanizmami państwa demo-
kratycznego i nie zamierzam ini-
cjatywy referendalnej utrudniać. 
Jednak myślę, że nikt nie chciał-
by być na moim miejscu w tej sy-
tuacji, w jakiej myśmy się w tym 
roku znaleźli. Przyznam, że za-
chodzę w głowę, jak poprzedni 
wójt, który przecież wiedział, do 
czego doprowadził Gminę Beł-
chatów i startował w wyborach, 

jak on miał zamiar to wszystko 
poukładać? I to w sytuacji, gdy 
to na niego spada odpowiedzial-
ność za to, co zrobił z budżetem 
i z finansami gminy? Ale wraca-
jąc do referendum: jeśli zosta-
ną zebrane głosy, referendum 
będzie rozpisane. Martwi mnie 
tylko, że to koszt ok. 45-50 tys. 
zł, których tak naprawdę nie 
mamy. Trzeba je będzie znaleźć i 
to najpewniej kosztem rezygna-
cji z tak potrzebnych inwestycji. 
Mnie, jako managera tej gminy, 
zwyczajnie to mierzi. Zresztą bez 
względu na to, czy i z jakim skut-
kiem odbędzie się referendum, 
trzeba sobie jasno powiedzieć, 
że w tej sytuacji, w jakiej jest 
Gmina Bełchatów, nikt nie wy-
myśli nic lepszego, żeby dopro-
wadzić do stabilności finansowej 
w gminie. Bez względu na to, 
kto będzie wójtem, nie ma przed 
Gminą Bełchatów innej drogi 
niż oszczędzanie, oszczędzanie 
i jeszcze raz oszczędzanie przy-
najmniej przez najbliższy rok, a 
pewnie nawet półtora roku. Na 
wyjście z tej katastrofy finanso-
wej nie ma innej recepty.          n



Przekaż gminie część podatku, 
to nic nie kosztuje

To prośba skierowana do tych 
mieszkańców Gminy Bełcha-
tów, którzy tutaj mieszkają, ale 
zameldowani są w innym miej-
scu (np. w Bełchatowie lub ja-
kiejś innej gminie). 

Większość z tych osób pew-
nie nie wie, że w takiej sytuacji 
część ich podatku dochodowe-
go (około 40 procent) trafia nie 
do budżetu gminy Bełchatów, 
ale do kasy tego samorządu, na 
terenie którego są zameldowa-
ni. A tymczasem właśnie dzięki 
pieniądzom pochodzącym z po-
datków w gminie mogą być bu-
dowane nowe drogi, wodociągi, 
sieć kanalizacyjna czy dodatko-
we oświetlenie – jednym sło-
wem, dzięki wpływom z podat-
ków gmina może sobie pozwolić 
na ważne inwestycje. 

- Dlatego apelujemy do tych 
mieszkańców gminy Bełchatów, 
którzy formalnie nie są tutaj 

zameldowani, żeby dzięki jed-
nej prostej czynności „przeka-
zali” swój podatek PIT właśnie 
Gminie Bełchatów – przekonuje 
Iwona Pole Skarbnik Gminy Beł-
chatów.

Jak „przekierować” swój poda-
tek do swojej gminy? Można to 
zrobić w bardzo prosty sposób. 
Wystarczy w urzędzie skarbo-
wym złożyć druk ZAP-3 (zgłosze-
nie aktualizacyjne osoby fizycz-
nej będącej podatnikiem), który 
dla ułatwienia dołączony jest do 
tego numeru Informatora Gmi-
ny Bełchatów. Na zdjęciu obok 
zamieszczamy też instrukcję, jak 
prawidłowo go wypełnić. My 
wpisaliśmy dane fikcyjnej osoby: 
Jana Kowalskiego mieszkającego 
w Dobrzelowie przy ul. Bocznej. 
Kluczowe jest to, by w części 
B.2. wpisać adres, pod którym 
faktycznie mieszkamy, nawet je-
śli adres zameldowania jest inny. 

Ważne jest też, by w rubryce nr 
18 wpisać miejscowość, w której 
mieszkamy (czyli w tym wypadku 
Dobrzelów). Jeśli pozostawimy 
tę rubrykę pustą, nasz podatek 
trafi do budżetu samorządu zde-
finiowanego kodem pocztowym 
(czyli do miasta Bełchatów, bo 
gmina ma właśnie „bełchatow-
ski” kod). Prawda że to proste?

Takie zgłoszenie należy złożyć 
w Urzędzie Skarbowym. Pamię-
tajmy też o tym, żeby właśnie w 
ten sposób wypełnić swój PIT.

Nowa sołtys 
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Urszula Adaszek została nowym 
sołtysem Woli Kruszyńskiej. W 
miejscowości tej mieszka od 
16 lat. Funkcja sołtysa będzie 
dla niej debiutem jeśli chodzi o 
działania na rzecz samorządu. 
W działalności społecznej dała 
się poznać wcześniej, m.in. jako 
działaczka koła HDK przy beł-
chatowskiej kopalni.                  n

Ekopracownia pod chmurką

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Janowie mogą już korzystać z 
nowej ekopracowni. Punkt dy-
daktyczny „Zielona Kraina – uczy 
i bawi” powstał dzięki dofinanso-
waniu Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Łodzi. Kwota 
dofinansowania to 49.800 zł 
(86,91 procent kosztów). Koszt 
całkowity projektu to 57.300 zł 
i różnica, czyli nieco ponad 7,5 
tys. zł wygospodarowana zosta-
ła z budżetu Gminy Bełchatów.



Drogi Nowy Świat – Ludwików i Zdzieszulice 
Dolne – Kielchinów będą w 2020 roku

Pieśni Moniuszki w Domiechowicach

Utwory Stanisława Moniuszki zabrzmiały podczas Koncertu Moniuszkowskiego, który 
zorganizowano w Szkole Podstawowej w Domiechowicach. Wystąpili muzycy Orkiestry 
Dętej OSP Dobrzelów, Gminne Nutki oraz (w specjalnym repertuarze) Paweł Bauer.
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W 2020 roku ruszą inwestycje 
drogowe, na które mieszkańcy 
Gminy Bełchatów czekali od kil-
ku lat. Przebudowana zostanie 
droga z Nowego Światu przez 
Ludwików aż do granic miasta 
oraz droga prowadząca przez 
Zdzieszulice Dolne w kierunku 
Kielchinowa. 

Na pierwszy ogień pójdzie 
droga przez Zdzieszulice Dolne 
i tutaj roboty ruszą wiosną (za-
kończą się w czerwcu).  Obejmą 
odcinek ok. 600 metrów. Pojawi 
się tu nowa nakładka asfaltowa, 
odtworzone zostaną przydrożne 
rowy. Koszty tej inwestycji w po-
łowie zostaną pokryte z dotacji 
pozyskanej z Funduszu Dróg Sa-
morządowych, pozostałą część 
kosztów pokryje dotacja z bu-
dżetu Gminy Kleszczów. 

Po zakończeniu prac w Zdzie-
szulicach Dolnych, rozpocznie 
się przebudowa drogi Nowy 
Świat – Ludwików. Tutaj pra-
ce będą się toczyć na odcinku 
1,4 km. Na całej długości (czy-

li od dawnej stacji benzynowej 
w Nowym Świecie aż do granic 
miasta) położona zostanie nowa 
nakładka asfaltowa (jezdnia bę-
dzie miała szerokość 5,5 metra), 
wybudowany zostanie ciąg pie-
szo – rowerowy o szerokości 2,5 
metra, a po drugiej stronie jezd-
ni pojawi się pobocze z tłucznia. 
Renowacji i wzmocnieniu zosta-
ną poddane przydrożne rowy, a 
istniejące zjazdy do posesji będą 
utwardzone kostką brukową. W 

2020 roku wykonany zostanie 
pierwszy, liczący 700 metrów 
odcinek (ten od stacji benzy-
nowej w stronę Ludwikowa). 
Dopiero po jego zakończeniu 
rozpocznie się drugi etap, czyli 
przebudowa liczącego 726 me-
trów odcinka (w stronę granic 
miasta). Całość ma być gotowa 
do końca maja 2021 roku. Poło-
wa kosztów tej inwestycji zosta-
nie pokryta z dotacji z Funduszu 
Dróg Samorządowych.              n
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Remonter naprawia gminne drogi

Posprzątali stary cmentarz w Zawadach

Rolniczo-Pracownicza Spółdziel-
nia Mleczarska w Szczercowie 
poszukuje eksponatów związa-
nych z historią mleczarstwa. Ma 
to związek z tworzeniem skan-
senu, który przybliżać będzie 
dzieje dawnego mleczarstwa.
Dlatego jeśli posiadacie Państwo 
urządzenia, które nasze mamy 

czy babcie wykorzystywały np. 
do przechowywania mleka, czy 
wyrabiania masła, przekażcie 
lub podarujcie je szczercowskiej 
spółdzielni na potrzeby powsta-
jącej tam ekspozycji. 

Szczegółowe informacje moż-
na uzyskać dzwoniąc pod numer 
tel. 691 056 366 lub w siedzibie 
mleczarni (Szczerców,  ul. Czę-
stochowska 2).                             n
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Już kilkadziesiąt kilometrów 
gminnych dróg udało się załatać 
dzięki remonterowi, którym od 
kilku tygodni dysponuje Przed-
siębiorstwo Komunikacji Trans-
portu i Usług Komunalnych 
Gminy Bełchatów. 
- Remonter działa na drogach 
właściwie każdego dnia, gdy tyl-
ko pozwala na to pogoda, mam 
nadzieję, że taka aura potrwa jak 
najdłużej – mówi Paweł Ciotu-
cha, prezes gminnej spółki.

Jak podkreśla Wójt Gminy Beł-
chatów, Konrad Koc, mimo naj-
lepszych chęci, nie wszystko da 
się zrobić od razu.

 – Mamy ponad 200 kilome-
trów gminnych dróg, a naprawić 
trzeba kilkuletnie zaniedbania – 
podkreśla. - Jestem przekonany, 

że mieszkańcy już teraz widzą 
różnicę w jakości dróg w swojej 
okolicy. 

Dzięki remonterowi udało się 
już naprawić tak newralgiczne 
i zdegradowane odcinki jak np. 

droga przez Postękalice, droga w 
Parasolce czy przejęty niedawno 
do zasobu gminnych dróg odci-
nek łączący Słok z Łękawą, który 
w ostatnich latach był właściwie 
nieprzejezdny.                      n

Pomóż odtworzyć historię 
mleczarstwa

Kapitalne efekty przyniosła akcja, zainicjowana przez Koło Go-
spodyń Wiejskich w Zawadach. W jej ramach mieszkańcy po-
sprzątali teren dawnego cmentarza ewangelickiego.

Zachęcamy do adopcji psów i ko-
tów, które do Schroniska dla zwie-
rząt w Bełchatowie trafiły z terenu 
Gminy Bełchatów. W kolejnych 
numerach będziemy prezentować 
czworonogi, które czekają tam na 
nowy dom. Wszystkie zwierzęta do 
adopcji można znaleźć na stronie  
www.ugbelchatow.pl

Frodo to średniej wielkości, kudłaty 
roczny piesek. Do schroniska trafił 
5 sierpnia 2019 roku. Jest żywio-
łowy i bardzo przyjazny dla ludzi, 
spragniony głaskania i pieszczenia, 
dobrze dogaduje się z innymi psa-
mi. Numer chipa: 018170                n

Droga Łękawa-Słok



Paweł Bauer, animator Centrum 
Kultury i Sportu Gminy Bełcha-
tów, piosenką „Przez twe oczy 
zielone” wygrał odcinek tele-
wizyjnej „Szansy na sukces” z 
Zenkiem Martyniukiem.  Dzię-
ki temu powalczy teraz o prze-
pustkę do koncertu Debiuty na 
Krajowym Festiwalu Piosenki 
Polskiej w Opolu.  

Paweł ma 30 lat, od 2014 roku 
zawodowo związany jest z Cen-
trum Kultury i Sportu Gminy Beł-
chatów. Mieszkańcy gminy wiele 
razy mieli okazję słuchać jego 
wokalnych występów podczas 
gminnych imprez plenerowych i 
kameralnych spotkań. 

- Dla mnie takie spotkania 
z publicznością są bezcenne, 
uwielbiam śpiewać i sprawiać 
tym radość innym – mówi zwy-
cięzca „Szansy na sukces”. Paweł 
to jednak nie tylko wokalista, ale   

także showman. To on również 
wciela się w postać Gacka, czyli 
maskotki CKiS, uwielbianej przez 
dzieci i dorosłych. Finałowy od-
cinek tegorocznej edycji „Szansy 
na sukces”, w którym Paweł Bau-
er ponownie zaśpiewa, zobaczy-
my na antenie TVP2 jeszcze w 
grudniu.                                     n

INFORMACJE9

Paweł Bauer wygrał Szansę na sukces

Absolutnie ekologiczna, oparta 
o zasady permakultury, grząd-
ka, powstała w Zdzieszulicach 
Dolnych. Stworzyli ją uczestnicy 
warsztatów realizowanych pod 
hasłem „Permakultura – warsz-
taty z ekoperspektywą”. To pro-
jekt, który dofinansowano w 
ramach Programu Mikrogranty 
„Łódzkie na plus” 2019 realizo-
wanego przez Centrum Opus, a 
finansowanego ze środków Sa-
morządu Województwa Łódz-
kiego oraz Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich na lata 
2014-2020. Projekt złożyła gru-
pa nieformalna „Permakulturow-
cy”, a firmowało go Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Zdzieszulicach 
Dolnych przy współpracy z Cen-
trum Kultury i Sportu Gminy Beł-
chatów.                                        n

Permakulturalna grządka powstała w Zdzieszulicach

źródło: TVP2/Szansa na sukces 

Pawłowi Bauerowi życznia złożył Wójt Gminy Bełchatów 
Konrad Koc i Dyrektor GCKiS Anna Kamieniak 
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To był rok oszczędzania i odpowiedzialnych decyzji

Pierwszy rok kadencji 2018-
2023 za nami. Nie należał chyba 
do najłatwiejszych...
To prawda. Startując w wyborach 
wiedziałem, że sytuacja finanso-
wa gminy nie jest dobra. Jednak 
realia budżetu, z którymi przy-
szło nam się zmierzyć, zaskoczy-
ły chyba wszystkich.  Liczyłem, 
że będziemy wspólnie realizować 
oczekiwane przez mieszkańców 
inwestycje, a póki co  przyszło 
nam, radnym, przede wszystkim 

akceptować kolejne założenia 
programu oszczędnościowgo, 
wprowadzanego przez pana 
Wójta. Jednak bez żadnych wąt-
pliwości są to działania koniecz-
ne.
Radni podejmowali decyzje, 
które w wielu wypadkach nie 
mogły liczyć na aplauz ze strony 
mieszkańców. 
To oczywiste, że nikt nie lubi 
oszczędzać, odmawiać sobie 
czegoś, co było mu dane. Proszę 

mi wierzyć, że za każdym razem 
były to dla nas decyzje bardzo 
trudne. Jednak nie mieliśmy in-
nego wyjścia. W poczuciu od-
powiedzialności za przyszłość 
naszej gminy zdecydowaliśmy, iż 
po to, by wyprowadzić jej finanse 
na prostą, należy na rok zawiesić 
fundusz sołecki, czy wprowa-
dzić opłatę adiacencką. Więk-
szość radnych poparła decyzję o 
nocnym wyłączeniu oświetlenia 
ulicznego oraz o zmniejszeniu 
zatrudnienia w administracji. 
Mimo tych trudności udało się 
przecież także  przeprowadzić 
inicjatywy, które w niedalekiej 
przyszłości będą procentować.
To prawda. Podjęcie decyzji o 
utworzeniu Zespołów Szkolno 
– Przedszkolnych oraz powo-
łanie Młodzieżowej Rady Gmi-
ny to projekty, które oceniam 
bardzo wysoko. Generalnie ten 
pierwszy rok nowej rady trzeba 
uznać za bardzo pracowity. Rad-
ni 17 razy spotkali się na sesjach, 
rzetelnie pracowali w komisjach 
rady, uczestniczyli też w wielu 
uroczystościach i spotkaniach 
organizowanych na terenie na-
szej gminy.                                  n

PIERWSZY ROK RADY: CO SIĘ UDAŁO, A CO MOGŁO PÓJŚĆ LEPIEJ?

Rozmowa z Krzysztofem Polakiem, Przewodniczącym Rady Gminy Bełchatów

Pozytywy to powołanie Młodzieżo-
wej Rady Gminy, poprawienie kon-
dycji gminnej spółki i fakt, że udało 
się zredukować przerost zatrudnie-
nia w urzędzie. Według mnie bar-
dzo ważne było doprowadzenie do 
zmiany na stanowisku dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Kurnosie 
Drugim. Nie udało się natomiast 
doprowadzić do zrealizowania 

Piotr 
Kotas

Wojciech 
Rzepecki

Dużym plusem jest to, że udało się 
uniknąć podnoszenia podatków, 

a jednocześnie realizować kolejne 
punkty planu naprawczego uni-
kając zarządu komisarycznego w 
gminie. Do pozytywów zaliczam 
odejście od dużych wydatków na 
promocję gminy oraz to, że inwe-
stuje się przede wszystkim w drogi 
i sieć wodno-kanalizacyjną. Doce-
niam też to, że wójt bierze udział 
w częstych zebraniach z mieszkań-
cami i dzięki temu może poznać re-
alne problemy w danym sołectwie. 
Nie udało nam się niestety uniknąć 
podwyżki opłat za śmieci, choć w 
tym wypadku radni zostali posta-
wieni właściwie przed faktem do-
konanym.                                          n

obietnic związanych z inwestycjami 
drogowymi m.in. w okolicach Ole-
śnika, Rząsawy czy Księżego Mły-
na. To jednak konsekwencja tego, 
że poprzedni włodarze zostawili fi-
nanse gminy w katastrofalnym sta-
nie, a stan prawny dróg nie zawsze 
był uregulowany                             n
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Ma 37 lat, mieszka w 
Zdzieszulicach Dolnych. 
Jest szczęśliwym mężem 
i tatą 16-letniego syna 
Tomasza. Jego najwięk-
szą pasją jest sport, a 
szczególnie piłka nożna i 
tenis stołowy.

W tej drugiej dyscypli-
nie może się pochwalić 
sporymi osiągnięciami. 
Jest zawodnikiem IV-li-
gowego LKS Stomil Beł-
chatów, Rafał Marek z 
sukcesami reprezentuje 
też Gminę Bełchatów na 
zawodach różnej rangi. W 
listopadzie zajął trzecie 
miejsce w Igrzyskach Zi-
mowych LZS Wojewódz-
twa Łódzkiego w tenisie 
stołowym (wcześniej wy-
grał zmagania na szczeblu 
gminnym). Jeszcze kilka 
lat temu był też aktyw-

Ma 42 lata, od 2006 roku 
mieszka w Postękalicach. 
Jest mężatką, ma czworo 
dzieci: dwie dziewczynki i 
dwóch chłopców. Dla Bo-
gumiły Robak to już druga 
kadencja w Radzie Gminy 
Bełchatów, działała już 
w tym gremium w latach 
2010-2014. Równolegle 
udziela się w Radzie Po-
wiatowej Izby Rolniczej 
Województwa Łódzkiego, 
w której zasiada już trze-
cią kadencję. Znalazła się 
tam nie przez przypadek -
wspólnie z mężem od lat 
prowadzą gospodarstwo 
rolne. Nie wszyscy wiedzą, 
że Bogumiła Robak jest 
absolwentką Państwowej 
Szkoły Muzycznej, gra 
na fortepianie i flecie po-
przecznym. I choć obecnie 
stan zdrowia nie pozwa-

64-letniego, mieszkające-
go w Dobrzelowie radne-
go, można nazwać nesto-
rem bełchatowskiej rady.

Obecna kadencja jest 
już jego czwartą w tym 
gremium (zasiadał w niej 
w latach 1998-2006 oraz 
w kadencji 2014-2018 
i 2018-2023). Zygmunt 
Paradecki jeszcze dłużej 
związany jest z jednostką 
OSP Dobrzelów. Zaczął w 
niej działać w latach 80. 
XX wieku, prezesem OSP 
Dobrzelów był przez po-
nad 19 lat, wiceprzewod-
niczącym Zarządu Gmin-
nego ZOSP był przez 15 
lat, przez trzy kadencję 
był też wiceprzewodni-
czącym Zarządu Powiato-
wego ZOSP. Obecnie jest 
Prezesem Honorowym 
OSP Dobrzelów oraz Wi-

ceprezesem Honorowym 
ZOSP Gminy Bełchatów. 
Mimo nawału zajęć zwią-
zanych z działalnością 
społeczną, Zygmunt Pa-
radecki znajduje jeszcze 
czas, żeby zajmować się 
ukochaną działką. Z myślą 
o wnukach (ma ich czwo-
ro) hoduje tam ekologicz-
ne warzywa i owoce.      n

Przewodniczący Rady 
Gminy obecnej kadencji. 
Ma 51 lat, od 20 lat miesz-
ka w Kurnosie. 

Jego żona, Dorota, jest 
nauczycielką języka pol-
skiego, a synowie, Filip i 
Michał, rozpoczęli już do-
rosłe życie. 

Zawodowo związany 
jest z Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Mieszkanio-
wej w Bełchatowie. Ceni 
sobie pracę społeczną, 
która przez ostatnie 10 lat 
skupiała się wokół Stowa-
rzyszenia Mieszkańców 
Gminy Bełchatów. 

Sprawy zawodowe i te 
związane z działalnością 
społeczną skutecznie wy-
pełniają mu czas, ale jeśli 
tylko udaje mu się wygo-
spodarować jakieś wolne 
chwile, stara się wykorzy-

Zygmunt Paradecki
11

Krzysztof Polak Bogumiła Robak

Rafał Marek

stać je na wspólne, ro-
dzinne obcowanie z przy-
rodą. Jego bodaj czy nie 
największą, życiową pasją 
jest wędkarstwo i choć 
obecnie ma mniej czasu 
na to, by przebywać nad 
wodą, to wierzy, że uda 
mu się spełnić swoje ma-
rzenia o wyprawach do 
Skandynawii na wymarzo-
ne szczupaki.                      n

la jej na kontynuowanie 
tej pasji, to jeszcze kil-
ka lat temu zdarzało jej 
się występować razem z 
muzykami miejscowych 
orkiestr. Aktywnie działa 
za to na rzecz organizacji 
pozarządowych i wspiera 
wiele takich lokalnych ini-
cjatyw. Wierzy, że w przy-
szłości uda jej się spełnić 
marzenia o dalekich po-
dróżach.                             n

nym piłkarzem, grał w 
barwach LZS Zdzieszu-
lice. Obecnie grywa re-
kreacyjnie, ale nadal jest 
zagorzałym kibicem i gdy 
tylko ma okazję, jeździ na 
mecze, by na żywo oglą-
dać mecze reprezentacji-
Polski. W wolnym czasie 
lubi też wędkować, nale-
ży do Koła nr 3 „Górnik”, 
działającego przy PGE 
KWB Bełchatów.             n



Ponad stu uczniów pierwszych 
klas szkół prowadzonych przez 
Gminę Bełchatów złożyło ślu-
bowanie. Pasowanie mają już 
za sobą także wychowankowie 
gminnych przedszkoli. Z kolei 
obchody Gminnego Dnia Edu-
kacji Narodowej były okazją do 
złożenia podziękowań dla na-
uczycieli, pedagogów oraz pra-
cowników niepedagogicznych, 
zatrudnionych w szkołach pro-
wadzonych przez Urząd Gmi-
ny Bełchatów. Nagrody Wójta 
Gminy Bełchatów otrzymali w 
tym roku: Aleksandra Fornalik 
(dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Domiechowicach), Grzegorz 
Gryczka (dyrektor SP w Kurno-
sie Drugim), Joanna Ladko-Szy-
mańska (dyrektor SP w Dobie-
cinie), Anna Sapela (dyrektor SP 
w Janowie), Tomasz Starzyński 
(dyrektor SP w Łękawie), Juli-
ta Najgebauer (dyrektor Gmin-
nego Przedszkola w Kurnosie 
Drugim), Aleksandra Pakuła (dy-
rektor GP w Domiechowicach), 
Beata Sejdija (dyrektor GP w 
Niedyszynie), Grażyna Zamol-
ska (dyrektor GP w Janowie), 

Monika Zerka (dyrektor GP w 
Łękawie), Tamara Gołuch (na-
uczyciel SP w Kurnosie Drugim), 
Halina Kłysik (nauczyciel SP w 
Kurnosie Drugim), Aneta Kęp-
czyńska (nauczyciel SP w Do-
biecinie), Renata Urbanik (na-
uczyciel SP w Domiechowicach, 
Małgorzata Stypa (nauczyciel 
SP w Łękawie). Dyrektorzy po-
szczególnych placówek również 
przyznali nagrody pracującym w 
ich szkołach i przedszkolach na-
uczycielom. W sumie otrzymały 
je 33 osoby.

EDUKACJA 12

Szkolne świętowanie w Gminie Bełchatów
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ANIA GRZYB – NASTOLETNIA MISTRZYNI SZACHÓW

STOWARZYSZENIE ZEBRALO DLA SEKCJI 
PIENIĄDZE NA NOWY SPRZĘT 

Przedstawiciel Stowarzyszenia Mieszkańców Gminy Bełchatów 
Krzysztof Polak przekazał trenerowi LKS Kurnos Drugi, Tomaszo-
wi Stróżowi, sprzęt, który zakupiono dzięki hojności mieszkańców 
Gminy Bełchatów. W ramach zbiórki prowadzonej przez SMGB 
zebrano 930 zł.                                                                                    n 

MARCIN JAKÓBCZAK Z 
BRĄZOWYM MEDALEM
Marcin Jakóbczak, uczeń ósmej 
klasy Szkoły Podstawowej w Do-
brzelowie, zdobył III miejsce na 
Mistrzostwach Polski do lat 15 
w podnoszeniu ciężarów. Marcin 
osiągnął w trakcie tych zawodów 
wynik 178 kg.                             n

Ma dopiero 14 lat, a puchary i medale, które już 
zdobyła, wypełniły pokój nastolatki. Anna Grzyb 
ze Zdzieszulic Górnych rośnie na szachową arcy-
mistrzynię. 
W szachy gra od pięciu lat. Królewskiej gry na-
uczyła się dzięki szczęśliwemu zbiegowi okolicz-
ności: czekając, aż rodzice odbiorą ją po lekcjach, 
przyglądała się partii rozgrywanej przez kilku 
emerytów. Widząc jej zainteresowanie, jeden z 
nich zapytał, czy chciałaby sama grać w szachy. 
Dziś należy do szkolnego klubu „Jedynka” i to 
właśnie tam rozwija swoje umiejętności. A te są 
ogromne, bo Ania regularnie przywozi medale 
z turniejów, gdzie rywalizuje nie tylko z rówie-
śnikami, ale i z dużo starszymi zawodnikami.  Jej 
talent nie oznacza, że nie potrzebuje ćwiczeń. Za-
jęcia w klubie ma dwa razy w tygodniu, po dwie 

godziny. Codziennie gra też w 
domu. 
Szachy rozwinęły u niej 
umiejętność logicznego, 
taktycznego myślenia, kon-
centrowania się na zadaniu. 
Ta gra to jej pasja, jak sama 
podkreśla, po prostu kocha 
grać w szachy. Ania jest 
uczennicą ósmej klasy, przed 
nią wybór liceum. Młoda 
szachistka stawia na na-
uki ścisłe, ale nie kry-
je, że swoją przy-
szłość chciałaby 
związać także z tą 
królewską grą.

SUKCESY ANI GRZYB W 2019 ROKU: I kat. szachowa, awans do Mistrzostw 
Polski Juniorów na rok 2020, I miejsce do lat 14 w Międzynarodowym Tur-
nieju Szachowym Przyjaźni Polsko – Węgierskiej, II miejsce w Ogólnopol-
skich Mistrzostwach Szkół drużynowo oraz II miejsce indywidualnie na 4. 
szachownicy, III miejsce w Mistrzostwach Województwa Łódzkiego w sza-
chach błyskawicznych, V miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Zimowym o Pu-
char Prezydenta Kalisza, II miejsce w Mistrzostwach Międzywojewódzkich 
Juniorów w szachach klasycznych.Najlepsza zawodniczka w 20. Ogólnopol-
skim Memoriale Szachowym im. Jana Wijaczki, II miejsce w Drużynowych 
Mistrzostwach Polski Juniorów 2019 II Liga Fide Open do lat 14, I miejsce do 
lat 16 w Festiwalu Szachowym Opoczno oraz tytuł najlepszej zawodniczki I 
miejsce w szachach kobiet Igrzysk Sportowo – Rekreacyjnych Gminy Bełcha-
tów 2019, I miejsce w szachach kobiet halowych Igrzysk LZS Woj. Łódzkiego.



SPORT15

Aż 103 osoby wzięły udział w te-
gorocznej edycji Igrzysk Sportowo 
– Rekreacyjnych Gminy Bełchatów. 
Rywalizowano w trzynasu konku-
rencjach, a kolejność w poszczegól-
nych zmaganiach przedstawiała się 
następująco: 

Tenis stołowy kobiet: 1. Iza Rej-
micz (Mazury), 2. Martyna Stel-
maszczyk (Łękawa), 3. Marcela 
Niemczyk (Łękawa). Tenis stołowy 
mężczyzn:  1. Rafał Marek (Mazury), 
2. Adrian Rejmicz (Mazury), 3. Ad-
rian Szafran (Niedyszyna). Szachy 
kobiet: 1. Anna Grzyb (Zdzieszulice 
Górne). 2. Maja Golik (Zawadów), 3. 
Klaudia Kurowska (Janów). Szachy 
mężczyzn: 1. Michał Golik (Zawa-
dów), 2. Adam Romas (Mazury), 3. 
Adam Biernacki (Dobiecin). Warca-
by kobiet: 1. Julia Małachowska (Łę-
kawa), 2. Oliwia Skalska (Łękawa), 3. 
Agnieszka Majchrzak (Niedyszyna). 
Warcaby mężczyzn: 1. Dawid Rej-
micz (Mazury), 2. Kamil Madej (Ma-
zury), 3. Łukasz Bakalarczyk (Dobie-
cin). Rzut lotką kobiet: 1.  Agnieszka 
Młynarczyk (Niedyszyna), 2. Kinga 
Stępień (Janów), 3. Monika Madej-
czyk (Zawadów). Rzut lotką męż-
czyzn: 1. Jerzy Walach (Mazury), 2. 
Kamil Stępień (Janów), 3. Mateusz 
Kędzia (Zawadów). Bieg kobiet: 1. 
Martyna Cichuta (Janów), 2. Justy-
na Malinowska (Niedyszyna). Bieg 
mężczyzn: 1.Igor Śwątkowski ( Ma-
zury), 2. Przemysław Gołąb (Dobie-
cin), 3. Artur Dworzynski (Łękawa). 
Wielobój: 1. Mariusz Jakóbczak 
(Niedyszyna), 2. Paweł Kowalski 
(Mazury), 3. Kamil Kurowski (Ja-
nów). Podnoszenie odważnika: 1. 
Kamil Ozga (Zawadów), 2. Damian 
Janus (Łękawa), 3. Marcin Jakób-
czak (Niedyszyna). Przeciąganie 
liny: 1. Mazury, 2. Niedyszyna, 3. 
Mazury. Generalna klasyfikacja: 1. 
Łękawa, 2. Niedyszna, 3. Mazury.

Mieszkańcy gminy 
rywalizowali
w igrzyskach



Godziny pracy Urzędu:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30

wtorek 7.30- 17.00
Sekretarz Urzędu Gminy 

Małgorzata Filipek
tel. 44 632-52-11 wew. 23

Skarbnik Urzędu Gminy 
Iwona Pole

tel. 44 632-52-11 wew. 61

Dyrektor Wydziału ds. Rozwoju Gminy 
Zofia Szumigaj-Grochocka
tel. 44 632-52-11 wew. 56

Referat Budżetu i Finansów
Kierownik Małgorzata Grzegorek

tel. 44 632-47-54 wew. 37

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska

Kierownik Włodzimierz Galimski
tel. 44 632-65-68 wew. 32

Referat Infrastruktury Technicznej
Kierownik Tomasz Kucharski
tel. 44 632-59-87 wew. 42

Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych
Kierownik Bożena Wieczorek

tel. 44 632-26-45 wew. 50

Referat Spraw Obywatelskich 
i Obrony Cywilnej

Kierownik Sławomir Kuśmierek
tel. 44 632-66-39 wew. 49

Referat Administracyjny
p.o. Kierownika Halina Kowalska

tel. 44 632-52-83 wew. 39

Referat ds. kadr
Kierownik Lidia Brózda

tel. 44 632-66-39 wew. 33

Biuro Rady Gminy
Koordynator Alicja Grabska
tel. 44 632-59-87 wew. 41

Referat Oświaty
Kierownik Anna Więcławek
tel. 44 632-47-54 wew. 36

Zespół Radców Prawnych
tel. 44 632-52-83 wew. 25

Inspektor Ochrony Danych Osobowych
Sławomir Kuśmierek

tel. 44 632-66-39 wew. 49

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Kierownik Anna Kumor

tel.  44 632-42-01

Centrum Kultury i Sportu 
Gminy Bełchatów

Dyrektor Anna Kamieniak
tel. 44 635-14-80

Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu 
i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów

Prezes Paweł Ciotucha
tel. 44 632-33-24 oraz całodobowo

w sytuacjach alarmowych 
669-200-082   669-200-066

RADA GMINY BEŁCHATÓW

wydawca: Centrum Kultury i Sportu Gminy Bełchatów
Adres redakcji: Bełchatów ul. Kościuszki 13 
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Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów

tel. 44 632 59 87 wew. 41

Czynne: poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek 

w godzinach 7.30-15.30, 
wtorek 7.30-17.00

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Polak pełni dyżur w każdy  pierwszy i trzeci wtorek miesiąca od 15.00 do 17.00
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Paweł Lesiak pełni dyżur w każdy czwarty wtorek miesiąca od 15.30 do 17.00
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marzena Polak pełni dyżur w każdy drugi wtorek miesiąca od 15.00 do 17.00

Krzyszfot Polak
przewodniczący Rady Gminy

Marzena Polak
wiceprzewodnicząca Rady Gminy

Paweł Lesiak
wiceprzewodniczący Rady Gminy

Monika SaduraBogumiła Robak Janusz Werecki

Grażyna KałużnaPrzemysław Gołąb

Wojciech Rzepecki

Rafał Furczyński

Piotr Kotas

Szczepan Frączkowski

Rafał MarekJacek Ludwiczak Zygmunt Paradecki


